CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora Elza Miranda (PTB)

Câmara Municipal De Marabá  - Avenida Hiléia, S/N - Agrópolis Do INCRA – Marabá/P CEP 68502-100

REQUERIMENTO Nº 28/2021

Autora: Vereadora Elza Miranda
Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal manutenção (limpeza, roçagem do mato, pintura,
iluminação, poda de árvores, recolhimento de lixo e entulho na Vila Santa Fé – Zona rural de Marabá).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

Elza Abussafi Miranda, Vereadora que esta subscreve requer que na forma regimental, após ouvir o
Douto plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinando com o § 3, do Regimento
Interno, seja encaminhado Ofícios ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião
Miranda Filho o seguinte requerimento:

 Indica ao Poder Executivo Municipal de manutenção (limpeza, roçagem do mato, pintura,
iluminação, poda de árvores, recolhimento de lixo e entulho na Vila Santa Fé – Zona rural de
Marabá).

JUSTIFICATIVA

Necessidade de manutenção (limpeza, roçagem do mato, pintura, iluminação, poda de arvores,
recolhimento de lixo e entulhos e instalação de lixeiras) na Vila Santa Fé – Zona rural de Marabá. A
referida solicitação se faz necessária mediante as condições sanitárias em que atualmente se encontra a
localidade.
Em virtude disso, convidamos os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta indicação, bem
como requeremos ao Gestor municipal as devidas providências.

Marabá, 30 de março de 2021.

__________________
Elza Abussafi Miranda

Vereadora - CMM